
JID: VSETRfo1693263 

 
 

Vězeňská s lužba České republ iky  
vrchní s tátní  rada  

br ig .  gen. Mgr.  Simon Michai l id is ,  MBA 
generální ředi te l  

 754.4754.1695263 

 

  

 

 
Praha 23. listopadu 2021 

Č. j. VS-57802-167/ČJ-2020-800001-GŘ  

Vážený pane předsedo, 

 
dovolte mi, abych se na Vás obrátil s žádostí, která bezprostředně souvisí s aktuální epidemickou 
situací šíření onemocnění COVID-19. Vězeňská služba ČR, vzhledem k zajišťování řádného 
výkonu vazby a trestu odnětí svobody vězněných osob a dalších zákonem stanovených úkolů, na 
základě aktuálního vývoje situace zvyšujícího se počtu osob s prokázaným onemocněním COVID-
19, přijímá důsledná protiepidemická opatření k eliminaci přenosu tohoto infekčního onemocnění 
do vězeňských zařízení.  
  
V této souvislosti si Vám dovoluji navrhnout, aby v rámci Vašich možností byl preferován nepřímý 
kontakt advokátů s vězněnými osobami, které jsou umístěny v organizačních jednotkách Vězeňské 
služby ČR. I nadále bychom chtěli rozvíjet náš společný projekt mezi Českou advokátní komorou 
a Vězeňskou službou ČR - videokonference, který nám i v předchozích obdobích pandemie 
pomohl k eliminaci možných rizik šíření infekčního onemocnění v rámci věznic a vazebních věznic.  
  
Věřím, že tato preferovaná forma jednání s klientem jistě přispěje k přijatým preventivním 
opatřením zamezujícím šíření onemocnění COVID-19. Jakákoliv nestabilita, například 
exponenciální šíření infekčních nemocí ve vězeňském prostředí může mít nedozírné následky 
v oblasti zajištění bezpečnosti a zdraví vězněných osob, zaměstnanců a příslušníků sboru. 
  
Děkuji Vám za zvážení této možnosti a za případnou podporu tohoto návrhu napříč celou Českou 
advokátní komorou. 
  
S úctou 
  
  
 

   
Zpracoval: 
plk. Mgr. Jiří Dolejší 

  

   
  brig. gen. Mgr. Simon Michailidis, MBA 
   

 

 

 

 

 



2 

 
 

JUDr. Robert Němec, LL.M. 
předseda  
Česká advokátní komora 
Národní 16 
110 00 Praha 1 
 

Vězeňská služba České republiky Generální ředitelství Praha  
Soudní 1672/1a, P.O. BOX 3, 140 67 Praha 4  


		2021-11-23T15:16:47+0000
	brig. gen. Mgr. Simon Michailidis, MBA




